АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2022 Ы23130—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных
с осуществлением деятельности
социально ориентированных объектов
розничной торговли
продовольственными товарами
(социальный магазин), лекарственными
товарами (социальная аптека) и
объектов бытового обслуживания
населения (социальная парикмахерская,
социальная баня), утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 02.06.2021
Ж 1568-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 Ж 209-ФЗ (<О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 8.09.2020 Ж 1492
<Юб общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг; и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

2

25.07.2019 1Ч 2190-па <Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-
2025 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и
среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с
осуществлением деятельности социально ориентированных объектов розничной
торговли продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными
товарами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения
(социальная парикмахерская, социальная баня), утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 Н2 1568-па (далее —

Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции:
(<1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - единый портал) в разделе «Единого портала» не позднее 15-
го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бющкете (решения о
внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. Абзац третий пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
х- даты начала подачи или окончания приема документов участников

отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за
днем размещения объявления о проведении отбора;».

1.3. Пункт 3.10 раздела З изложить в следующей редакции:
«3.10. Планируемым результатом предоставления субсидии, под которым

понимается результат деятельности (действий) Получателя субсидии,
соответствующий результатам Программы, является сохранение (увеличение)
Получателем субсидии среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) за год оказания финансовой поддержки.

Результат предоставления субсидии и конкретное количественное
значение его характеристики (показателя, необходимого для достижения
результата предоставления субсидии) с указанием точной даты его завершения
устанавливается Главным распорядителем в Соглашении индивидуально для
каждого Получателя субсидии согласно данным заявки, оформленной в
соответствии с подпунктом 2.4.1.1 Порядка.

Получатель субсидии обязан обеспечить выполнение следующих условий:
- достижение значения показателя, необходимого для достижения

результата предоставления субсидии, установленного в Соглашении.
Недостижение Получателем субсидии показателя, необходимого для

достижения результата предоставления субсидии, является нарушением условий
предоставления субсидии и служит основанием для возврата перечисленной
субсидии в соответствии с разделом 5 Порядка.».

1.4. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатели субсидии обязаны в срок до 1 февраля года, следующего

за годом предоставления субсидии, предоставить в Уполномоченный орган на

з

бумажном носителе лично, по почте или через своего представителя отчетность
о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик
(показателей, необходимых для достижения результатов предоставления
субсидии), установленных в соответствии с пунктом 3.10 Порядка, по формам,
определенным в Соглашении.».

1.5. Пункт 5.3 раздела 5:
1.5.1. В абзаце первом слово «, целей)> исключить.
1.5.2. В абзаце втором слова «показателя результативности» заменить

словами «значения результата».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента продовольственных

ресурсов и потребительского рынка аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин